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Efendimiz sallallahu aleyhi ve sellem’ in vefatından sonra mübarek tüyleri ile teberrük:
  Osman ibni Abdilleh ibni Mevheb (radıyellahu anhu) şöyle anlatıyor: Ehlim (yani Talha ailesi
veya hanımım) beni Rasülullah sallallahu aleyhi ve sellem ‘in ailesi Ümmü Seleme radıyellahu
anha’ya bir gümüş bardak içindeki su sebebiyle yolladı, o bardak içinde Resulullah sallallahu
aleyhi ve sellem’ in saçları vardı. İnsanlardan birine nazar veya herhangi bir şey (hastalık)
isabet ettiği zaman Ümmü Seleme radıyellahu anha kabını gönderirdi.
     
       Ben bu gidişimde Ümmü seleme radıyallahu anha’  nın yanında küçük bir kaba rastladım ki
içinde Resulullah sallallahu  aleyhi ve sellem’ e ait bir takım kırmızı saçlar gördüm. (Buhari,
libas:64, no: 5557, 5/2210)
  İmam-ı Ayni rahimehullah hadisi şerifin manasını şöyle açıklamıştır: 
  Ümmü Seleme radıyallahu anha’ nın yanında deve çanına benzeyen bir kap  içinde Resulullah
sallallahu aleyhi ve sellem’ in saçlarından bir  miktar kırmızı saç vardı. İnsanlar hastalandıkları
zaman bu saçlarla  teberrük eder (bereketleriyle şifa isterler) ve o saçlardan alıp bir su  kabına
koyarak içinde saç bulunan suyu içerler böylece şifa bulurlardı.  
      Râvi Osman radıyallahu anh’ ın ailesi de o saçlardan bir miktar  almış ve onu gümüş bir kap
içine koyarak içinde bulunan suyu içip şifa  bulmuşlardır. Sonra Osman radıyallahu anh’ ı bu
kap ile Ümmü Seleme  radıyallahu anha’ ya göndermişler, Ümmü Seleme radıyallahu anha 
validemizde kabı almış onu cülcül (deve çanına benzeyen küçük kap)  içine koymuş, Osman
radıyallahu anh’ ta onun içinde kırmızı saçlar  görmüştür. (Ayni, Umdetu-l Kari, 22/49, Kastalani,
İrşadu’s-Sâri, 8/465)
  
  Efendimiz sallallahu aleyhi ve sellem’ in, saçlarını insanlara dağıtılması:
      Enes ibni Malik radıyallahu anh’ dan rivayet edildiğine göre,  Resulullah sallallahu aleyhi ve
sellem Mina vardığında cemreye (büyük  şeytana) gelip taş attıktan sonra, Mina’ daki menziline
(konaklayacağı  yere) gelip kurban kestikten sonra berbere:
      ‘Al’ diye, diye sağ tarafına sonra sol tarafına işaret buyurdu sonra saçlarını insanlara
vermeğe başladı. (Müslim, hacc:56, no:1305, 2/947, Ahmed ibni Hanbel, Müsned, no:12093,
4/223, Beyhaki, Süneni Kübra, no:9900, 5/168) 
      Enes ibni malik radıyallahu anh’ ın şöyle buyurduğu rivayet  edilmiştir. Resulullah (sallallahu
aleyhi ve sellem) cemreyi  taşladığında kurbanını kesip tıraş olduğu vakit (başının) sağ tarafını 
berbere uzattı o da onu tıraş etti. Sonra, Ensar’ dan Ebu Talha’ yı  çağırarak bu saçları ona
verdi.
      Sonra, başının sol tarafını da berbere uzatarak: “tıraş et”   buyurdu. Berber o tarafı da tıraş
edince Resulullah (sallallahu aleyhi  ve sellem) bu saçları da Ebu Talha’ ya vererek “bu saçları
insanlar  arasında taksim et” buyurdu.  (Müslim, hacc:56, no:1305/326, 2/948, Tirmizi, hacc:73,
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no:912, 3/255,  Ebu Davud, Menasik:78, no.1981, 1/606, Humeydî, müsned, no:1220, 2/512)
      Hafs ibn-i Gays (radıyallahu anhu) ın Hişam (radıyallahu anhu) dan  rivayetine göre “berber,
Resulullah (sallallahu aleyhi ve sellem) in  mübarek başının sağ tarafından başlayarak saçları
birer ikişer kıl  olmak üzere insanlara dağıttı.” (Müslim, hacc: 56, no:1305/324, 2/927)
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